
Cod FP -07-02, Ed. 2 vers.0 

 

 

 

 

        

 

H O T Ă R Â R E 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Ialomiţa nr. 35/27.03.2019 privind 
aprobarea Notei conceptuale aferentă obiectivului de investiții ”Modernizare drum 

județean DJ201, Tronson Orezu (intersecție DJ201B)-Piersica-Bordușelu (ieșire 
localitate), km 35+400 - km 45+500” 

 
 

 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 

 - Referatul de aprobare nr. 16579/2019-R din 25.07.2019 al Președintelui 
Consiliului Judeţean Ialomiţa, 
 Examinând : 

- Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 35/27.03.2019 privind aprobarea 
Notei conceptuale aferentă obiectivului de investiții ”Modernizare drum județean 
DJ201, Tronson Orezu (intersecție DJ201B)-Piersica-Bordușelu (ieșire localitate), km 
35+400 - km 45+500”; 

- Cartea Funciară nr. 22702 PAD; 
- adresa nr. 725/15.07.2019 a SC Intergroup Engineering SRL București; 
- Raportul de specialitate nr.16610/2019-N din 25.07.2019 al Direcției Investiții și 

Servicii Publice;   
 - Avizul nr.16780/2019-F din 29.07.2019 al Comisiei de urbanism, amenajarea 
teritoriului, dezvoltare regională, protecţia mediului şi turism, 
 În conformitate cu: 
 - prevederile Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr.91 din 31.07.2019 privind 
rectificarea bugetului general al județului Ialomița pe anul 2019; 
 -  prevederile Hotărârii de Guvern nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi 
conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente 
obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
- Strategia de Dezvoltare a Judeţului Ialomiţa pe perioada 2009-2013, cu orizont 2013-
2020;  
 - prevederile art. 173 alin.(1) lit. b) şi alin. (3) lit. f) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 - prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată; 
 



Cod FP -07-02, Ed. 2 vers.0 

 

 

 
- prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Judeţean 

Ialomiţa, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 3 din 19.01.2017, 
În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.I Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 35/27.03.2019 privind 
aprobarea Notei conceptuale aferentă obiectivului de investiții ”Modernizare drum 
județean DJ201, Tronson Orezu (intersecție DJ201B)-Piersica-Bordușelu (ieșire 
localitate), km 35+400 - km 45+500”, se modifică după cum urmează: 

 
1. În titlul, cuprinsul și anexa hotărârii, denumirea obiectivului de investiții se 

modifică din ”Modernizare drum județean DJ201, Tronson Orezu (intersecție 

DJ201B)-Piersica-Bordușelu (ieșire localitate), km 35+400 - km 45+500”  în 

”Modernizare drum județean DJ201, Tronson Orezu (intersecție DJ201B)-Piersica-

Bordușelu (ieșire din localitate)”. 

 
Art.II Prin grija Secretarului Județului Ialomița, prezenta hotărâre se va 

comunica, spre ducere la îndeplinire, Direcţiei Investiţii şi Servicii Publice,  Direcţiei 
Buget Finanţe şi Direcţiei Achiziţii şi Patrimoniu, urmând a fi publicată pe site-ul 
Consiliului Judeţean Ialomiţa. 

 
 

PREȘEDINTE  
VICTOR MORARU 

 

 

 

 
Contrasemnează pentru legalitate 

Secretarul judeţului Ialomiţa 
Adrian-Robert IONESCU 

 
 

 
 
 
 
 
 
Nr.99                Rd./Oc. 
Adoptată la Slobozia                                                                                                                                        DIG               
Astăzi 31.07.2019                  2 ex. 
     


